
18. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Státní zástupce chce Větrovce poslat do vazby
(doplněno)
Údajný hlavní organizátor podvodných
konkurzů, vysokoškolský profesor a podnikatel Vladislav Větrovec,
možná skončí ve vazbě. Státní zástupce dnes odpoledne podá
vazební návrh okresnímu soudu v Karlových Varech.
"Navrhujeme všechny tři vazební důvody - maření vyšetřování,
pokračování v trestné činnosti a útěk," řekl ČTK šéf odboru pro
závažnou hospodářskou činnost pražského vrchního zastupitelství
Jaroslav Dolejší.

    Policie v pondělí Větrovce obvinila z účasti na zločinném spolčení. Spolu s ústeckým konkurzním
soudcem Jiřím Berkou, správci konkurzní podstaty Danielem Thonatem a Petrem Tuhým,
zaměstnancem zpeněžování podstaty Luborem Kindlem a soudním znalcem Martinem Jurenkou
podle policie zmanipulovali konkurzy několika podniků. Tím se dostávali k majetkům za stovky
milionů, které pak pod cenou rozprodávali. Zpochybněny jsou konkurzy Union banky, ZKL Klášterec
nad Ohří, Stavební podnik Ralsko, Zbrojovka Brno a mostecká společnost Retema. Za tu je stíhána
také konkurzní správkyně Marta Čiháková.

    Soudce Berka dnes v rozhovoru pro ČTK zopakoval, že obvinění ze zločinného spolčení v celém
rozsahu odmítá. "Je to tak absurdní, že je těžké se k tomu vyjadřovat," uvedl. Jeho advokát již
připravuje proti novému stíhání stížnost, stěžovat si bude i obhájce Thonata. S předchozími
stížnostmi však úspěšní nebyli.

    Ve vazbě jsou Tuhý a Thonat, ostatní jsou stíháni na svobodě. Větrovec byl podle Dolejšího již
převezen do Karlových Varů, kde vyčká na verdikt soudu. Podle některých informací odmítl na policii
vypovídat. Zvolil tak stejnou taktiku jako Berka, který doposud nevypovídal ani jednou. Berka byl
obviněn již před rokem, zbytek skupiny před více než dvěma měsíci. Podle zdroje z právnických
kruhů policie Větrovce od té doby odposlouchávala.

    Větrovec byl podle informací ČTK nedávno obviněn z podvodu v souvislosti s o pisováním
odborných textů spolu se soudcem Nejvyššího soudu Zdeňkem Sovákem, žalobcem Nejvyššího
státního zastupitelství Liborem Nedorostem a soudkyní brněnského krajského soudu Alenou
Knapilovou. Mezi podezřelými z opisování je údajně i
soudce Berka. Ten dnes potvrdil, že jej policie v této věci pozvala k podání vysvětlení. Opět ale využil
svého práva a nevypovídal.

    S Tuhým Větrovce spojuje členství v dozorčí radě soukromé Vysoké školy Karla Engliše, Tuhý je
jejím předsedou. Tuhý byl podle obchodního rejstříku také Větrovcovým společníkem ve firmě
Quentin Company.

    S kauzou Berka však Větrovce spojuje ještě něco - pracoval jako člen rozkladové komise
Národního bezpečnostního úřadu (NBÚ). Mluvčí úřadu Drahomíra Brabcová uvedla, že Větrovec byl
členem komise jen v jednom případě, a to v prosinci loňského roku. Dolejší před časem vyslovil



podezření, že dva vysocí státní úředníci mohli ovlivňovat vyšetřování Berkova případu - jde o tchána
Tuhého, náměstka vicepremiéra Petra Mareše Františka Kozla a sekčního šéfa NBÚ Vladimíra Šišu.
Policie u obou mužů našla materiály týkající se případu, Šiša měl například v trezoru v kanceláři
podstatnou část spisu soudce Berky. Soudci přitom bezpečnostní prověrky neabsolvují.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

